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ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL FORM. N°
Llenar la ficha proporcionando datos reales y verificables
A. Personales
Primer Nonibré &»gundo Mombue Apellido jPateimi »~ndo6 Matizo Edad
AAARIA ANGELICA RUIZ VACA DIEZ 41
Nactealidad Género Teléfono E-Mail (Personal) -i'
BOLIVIANA 1FEMENINO 77806156 ekaruiz@8mail.com
Fecha de Nacimiento Lugar de Hadmkmto Libreta Militar N* tfuuua ucr iaeiii.ioiei Lugar
<dd/mra/«ai«K . Pais Ciudad N utiauua verfaetitiolely 9
19/10/1978 BOLIVIA LA PAZ NA 4769110 LP
| Y
m Grado Académko - ;1 N7 del Titulo
(L)cendatura/D<plotnado/Espe Carrera (E/\Sresciciig;)émamon Profesional o en (Dd/'r:ner(r:]r)zaaa) Institucién' Universidad Lugar (Ciudad - Pais)
ciaUdad/Maestfla/Ooctorado) - P . Provisién Nacional
UNIVERSIDAD MILITAR DE
AAAESTRIA SEGURIDAD, DEFENSA 1479/08 02/12/2008 LAS FUERZAS ARANADAS DE LA PAZ - BOLIVIA
Y DESARROLLO .
LA NACION
ESPECIALIDAD ANTROPOLOGIA Y 107672012 11/10/2012 UNIVERSITA DELLA SANTA ROAAA - ITALIA
ETICA CROCE
LICENCIATURA FILOSOFIA 2319 UNIVERSITA DELLA SANTA
LIB. 1 FOL.LXXIII 23/07/2012 ROAAA - ITALIA
N.MAACCCXIX (2319) CROCE
UNIVERSIDAD CATOLICA
LICENCIATURA -
DERECHO 070302700 03/10/2002 BOLIVIANA “SAN PABLO” LA PAZ - BOLIVIA
FUNDACION GENERAL
BILIDAD ataforma virtual etu:
DIPLOMADO SORCEI?APLOI’E\ISQRESARIAL Plataforma wal Whet 19/09/2019 UNIVERSIDAD SALAAAANCA VIRTUAL
PACTO GLOBAL
. ESCUELA DE PRACTICA
Plataforma virtual Whetu:
DIPLOAAADO DERSEFQISGFSA)‘(AXAINOS 69c62f0bc5104538877d8c6263e4 04/08/2019 JURIDICA DE LA VIRTUAL
dad UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
Plataforma virtual Whetu:
DIPLOMADO DERECHOS HUAAANGS 0f511687f6d04a82871f44e6624cf 17/06/2019 UNICERSIDAD AUSTRAL VIRTUAL
DE LA MUJER 58
GESTION UNIVERSIDAD CATOLICA
DIPLOAAADO ADMINISTRATIVA 041091420 31/03/2009 BOLIVIANA “SAN PABLO” LA PAZ - BOLIVIA
ALTOS ESTUDIOS ESCUELA DE ALTOS
DIPLOMADO NACIONALES 3248 01/12/2008 ESTUDIOS NACIONALES LA PAZ - BOLIVIA
GESTION DE
DIPLOAAADO PROGRAMAS Y S/N 22/06/2007 DANDA&;&#;EWSHIP C%ITI\EI/’::"TSCL:JAE )
PROYECTOS
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DERECHO
UNIVERSIDAD PRIVADA DEL
DIPLOMADO ADMINISTRATIVO Y 07205 11/12/2006 VALLE (UNIVALLE) LA PAZ - BOLIVIA

REGULATORIO
. UNIVERSIDAD PRIVADA DEL
DIPLOAAADO EDUCACION SUPERIOR 4908 02/04/2005 VALLE (UNIVALLE) LA PAZ - BOLIVIA

INSTITUTO PROFESIONAL

CURSO MICROSOFT WINDOWS LPZ071212NII 5/11/2007 LATINO AMERICANO LA PAZ - SOLIVIA
MICROSOFT OFFICE INSTITUTO PROFESIONAL
CURSO 2007 LPZ071212NII 15/04/2007 LATINO AMERICANO LA PAZ - BOLIVIA
peresj serriinaiios y cursos que participo.
ié a g iilitefi
Inicio Conclusién Nombre del Evento R, : : ; : Namero de Horas
(mes/afio)  (mes/afio) (Taller, Seminario, Ciirso, etc.) Institucion - Universidad - Lugar (Ciudad - Pais) Académicas
. . . . . SANTA CRUZ -
04/2017 0472017 Taller: Liderazgo Situacional: Mujer y Estrategia UPSA-CENACE BOLIVIA 11
07/2017 07/2017 Taller: Asertividad Mujeres Directivas UPSA-CENACE SANBTC')ALICVT:Z ) 11
Curso: Experto en Derecho del Trabajo, Seguridad Social y Ley de CAINCO - SANTA CRUZ -
0572017 0872017 Pensiones CAPACITACION BOLIVIA 96
Curso: Desafios Actuales en las Contrataciones Estatales bajo la SANTA CRUZ -
07/2017 0772017 modalidad de Licitacion Piblica y sus Excepciones U.C.B. - DA BOLIVIA 15
05/2009  05/2009 Curso: Normas Basicas y el Reglamento Especifico del SABS, CENCAP LA PAZ - BOLIVIA 20
Subsistemas de Manejo y Disposicion de Bienes
06/2009  06/2009 Curso: Contrataciones de Blen?s, Obras, Servicios Generales y de CENCAP LA PAZ BOLIVIA 20
Consultoria (D.S.29190)
07/2009  07/2009 Curso: Actuallzacpn de la Normativa d_el SABS, D.S. 0181: CENCAP LA PAZ - BOLIVIA 35
Subsistema de Contrataciones
08/2009  08/2009 Curso: El Proceso de Contratacién de Bienes y Servicios del CENCAP LA PAZ - BOLIVIA 20

Estado Plurinacional
Taller: Juegos Estratégicos Computarizados 2008 .
(del 11 al 13 de noviembre) E.A.E.N. LA PAZ BOLIVIA 10
Taller de Optimizaciéon del clima Institucional: con los médulos:
03/2007 03/2007 “Relaciones Humanas, Trabajo en Equipo, Excelencia y Calidad CNE LA PAZ - BOLIVIA 10
en el Trabajo, Inteligencia Emocional y Disponibilidad al Cambio”
Taller: Elaboraciéon del Programa de Operaciones Anual y

1172008 1172008

LA PAZ - BOLIVIA *
08/2007 0872007 Presupuesto (del 27 al 31 de agosto) CNE ° 15
04/2006  04/2006 Curso: Responsabilidad por la Funcion Publica CENCAP LA PAZ - BOLIVIA 10
04/2006 0472006 Curso: Comercio Electrénico, Sociedad de la Informacion y 0EC. LA PAZ - BOLIVIA 12

Derecho Informatico
0572006 05/2006 Curso: Fundamentos del Sistema Nacional de Planificacién CENCAP LA PAZ BOLIVIA 15
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0872006

11/2006

02/2005
10/2004

10/2003
1172003

11/2008
0872004
10/2004

02/2001

10/2000

10/1999

04/1998
0571998

0571998

0971998

04/1997

Nota:
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0872006

1172006

0372005
10/2004

10/2003
1172003

11/2008
0872004
10/2004

02/2001

10/2000

10/1999

0471998
0571998

0571998

0971998

0471997
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Curso: Fundamentos del Sistema de Control Gubernamental y
Aspectos Conceptuales de Control Interno
Taller de Imagen, Sonido, Disefio. Capacitacién para la
elaboracién de productos audiovisuales e impresos

(del 3 al 4 de noviembre)

Curso: Formulacién y Evaluaciéon de Proyectos Sociales

Curso: Buen Trato al Publico

Curso Internacional Intensivo - Conciliacion y Arbitraje

(del 7 al 11 de octubre)
Curso: Ley 1178

Seminario: Seguridad, Defensa y Desarrollo Productivo
Conferencia: Experiencias de Pedagogia en Bolivia

Primeras Jornada de Informatica y Derecho
Seminario Nacional de la OMPI - SENAPI SOBRE PROPIEDAD
INTELECTUAL
(del 21 al 22 de febrero)

IX Encuentro Internacional de Derecho de América del Sur
(del 11 al 13 de octubre)

Seminario Internacional: Vision Practica sobre las Reformas
Procesales Penales y Técnicas de interrogatorio
(del 26 al 28 de octubre)

Conferencia: Consejo de la Judicatura
Conferencia: Defensor del Pueblo
Coloquio: Fundamentos doctrinales y practicos para la Reforma
Procesal Penal en Bolivia
(del 19 al 22 de mayo)

Seminario: Usucapion
(del 2 al 3 de septiembre)

Seminario: Bolivia y las Reformas al Ordenamiento Juridico
(del M al 16 de abril)

*Horas no reportadas en el certificado.

Nombre 3e la entidad

TELECEL S.A. (TIGO)
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JEFE NACIONAL DE

RESPONSABILIDAD
CORPORATIVA

CENCAP

CNE

CEEDE - CEMLA
IBEE
I.C.A.L.P

CENCAP

E.A.E.N.- INASET
UNIVALLE

I.C.A.L.P

MINISTERIO
DESARROLLO
ECONOMICO

U.C.B.

U.C.B.

U.C.B.
U.C.B.

U.C.B.

U.C.B. - UNIDEM

U.C.B.

(Dia/mes / afio)

01/11/2018

LA PAZ BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA
LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA
LA PAZ - BOLIVIA

«1, A
LA PAZ - BOLIVIA
LA PAZ - BOLIVIA
LA PAZ - BOLIVIA

U PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA
LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

N | \%

'fi# (Dia/mes / afio)

A la fecha

>1

U WJIfAPOS éMs4nsttacién Nempezar ~V«Féchasde ingreso mrFécha de'coiiteMpili

15

15*

20

20*

12.5

10.5

Pais-Ciudad

SANTA CRUZ -
BOLIVIA

0\/\



SANTA CRUZ

TELECEL S.A. (TIGO) w/ ABOGADO SENIOR 17/06/2015 31/10/2018 BOLIVIA
ASESORA LEGAL
EEIEXI\T'?; EEE;TORAL DEPARTAMENTAL \Y SECRETARIA DE CAAAARA a.i. 01/08/2014 25/05/2015 SANBT(;\LI?/IT:Z i
JUEZ SUMARIANTE
BUFETES ASOCIADOS PALZA SOCIA DEL PLANTEL SANTA CRUZ -
FERNANDEZ ABOGADOS PROFESIONAL 0170772012 1870872014 BOLIVIA
ADMINISTRADORA BOLIVIANA DE
CARRETERAS ABOGADA 21/04/2009 14/09/2009 LA PAZ - BOLIVIA
SUPERINTENDECIA GENERAL DEL
SISTEMA DE REGULACION SECTORIAL DIRECTOR,A DE RECURSOS 23/03/2009 20/04/2009 LA PAZ - BOLIVIA
JERARQUICOS
SIRESE
SUPERINTENDECIA GENERAL DEL
SISTEAAA DE REGULACION SECTORIAL o/ ABOGADA 15/09/2008 22/03/2009 LA PAZ - BOLIVIA
SIRESE
CORTE NACIONAL ELECTORAL OFICIAL JURIDICO I 0170472002 02/09/2008 U PAZ - BOLIVIA
CORTE DEPARTAMENTAL ELECTORAL DIRECTORA DEPARTAMENTAL
DEL BENI DE REGISTRO CIVIL a.i. 12/05/2005 20/06/2005 LA PAZ - BOLIVIA
BUFETES ASOCIADOS PALZA .
FERNANDEZ ABOGADOS B X PROCURADURIA 01/04/1999 31/03/2002 LA PAZ BOLIVIA
«* 4
DOCENTE TIEMPO HORARIO
Materias impartidas: Ldgica
. Juridica, Derecho Natural
UNIVERSIDAD  CATOLICA  BOLIVIANA . L ’ SANTA CRUZ -
“SAN PABLO” - SANTA CRUZ \4 Deontologlla_.]urldlca, Derecho 01/02/2014 31/12/2019 BOLIVIA
Canodnico, Derecho
Administrativo, Derecho
Procesal Administrativo
CREACION Y COORDINACION
UNIVERSIDAD  CATOLICA  BOLIVIANA DEL INSTITUTO DE SANTA CRUZ -
n/
“SAN PABLO” - SANTA CRUZ INVESTIGACION DE DERECHO 0170272014 1870872014 BOLIVIA
ADMINISTRATIVO
INSTITUTO CEFIM DOCENTE DE ETICA 01/07/2008 30/11/2008 U PAZ - BOLIVIA
INSTITUTO CEFIM DOCENTE DE DERECHO 01/11/2007 31/12/2007 LA PAZ - BOLIVIA
LABORAL
PROFESORA DE EXPRESION
COLEGIO HORIZONTES CORPORAL Y TUTORIA DE 01/10/1999 31/12/2001 LA PAZ - BOLIVIA
ALUMNAS
Expositora en Talleres, Coloquios, etc.
MOVIDA CIUDADANA ANTICORRUPCION Taller: DEMOCRACIA 19/11/2017 19/11/2017 U PAZ - BOLIVIA
Taller: Proyecto de
SUPERINTENDECIA GENERAL DEL SIRESE Constitucion Politica del 03/02/2009 03/09/2009 LA PAZ - BOLIVIA
Estado
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RADIO  MARITIMA.
BUNKER

PROGRAMA EL

CEPB - Mesa de la Nifiez en las
empresas

UNICEF

TELECEL S.A.

GREAT PLACE TO WORK (GPT)

TELECEL S.A.

iteibE6dfIBBtouc]g

CENTRO DE ESTUDIANTES DE DERECHO
U.C.B. SANTA CRUZ

UNIVERSIDAD CATOLICA BOLIVIA “SAN
PABLO” - SANTA CRUZ

UNIVERSIDAD CATOLICA SOLIVIA “SAN
PABLO” - SANTA CRUZ

Trayéctorfaprbfestonal
TELECEL S.A. (TIGO)

JUNTA ESCOLAR Y COMUNIDAD
EDUCATIVA SANTA ROSA DE LIAAA

5- Ficha de Personal
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Invitada especial:
Aborto ;Derecho o Crimen?
https: //agustin-zambrana-
arze/el-bunker-aborto-
derecho-o-crimen 16-03-2017
01/07/2015: Matrimonio entre
personas del mismo sexo
httDs: //www.facebook.com /5
00566258/Dosts/101533257053
01259/7d=n
24/07/2013: ;Despenalizar el
aborto en Solivia?
httDs://www .facebook.com/5
00566258/D0Sts/101517392729
31259/7d=n
Responsabilidad Corporativa en

Tigo Solivia - Casos de Exitos
Disefiando el futuro: la ciencia
y la tecnologia en manos de las
nifias.
Entrenamiento en Derechos
Humanos en las empresas
Conversatorio: “La inclusién y
equidad de género en la
organizacion”
Practicas sostenibles en las
empresas

EXCELENCIA DOCENTE (2019)

EVALUACIONES DOCENTE
SOBRESALIENTES
2014-2018
CERTIFICADO EXTENDIDO POR
LA CARRERA DE DERECHO

Mails notariados de
felicitaciones por buen
desempefio

RECONOCIMIENTO

16/03/2007

01/07/2015

24/07/2013

0970472019

04/06/2019

07/08/2019

08/10/2019

02/12/2009

0170672019

10/06/2014

0170272014

15/06/2015

01/11/2009

16/03/2007

01/07/2015

24/07/2013

11/04/2019

04/06/2019

07/08/2019

08/10/2019

04/12/2019

28/11/2019

30/06/2018

15/08/2014

29/11/2019

11/02/2019

SANTA CRUZ
SOLIVIA

UPAZ
SANTA CRUZ

SOLIVIA

SANTA CRUZ
SOLIVIA

SANTA CRUZ
SOLIVIA

SANTA CRUZ
SOLIVIA

SANTA CRUZ
SOLIVIA

SANTA CRUZ
BOLIVIA

SANTA CRUZ
SOLIVIA

SANTA CRUZ
SOLIVIA

SANTA CRUZ
SOLIVIA

COCHABAMSA-


http://www.facebook
http://www.facebook
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TRIBUNAL ELECTORAL DEPARTAMENTAL
DE SANTA CRUZ

SUPERINTENDENCIA GENERAL DEL
SISTEMA DE REGULACION SECTORIAL
DIRECCION NACIONAL DE REGISTRO
CIVIL

CORTE NACIONAL ELECTORAL

CORTE NACIONAL ELECTORAL

CORTE NACIONAL ELECTORAL

CORTE DEPARTAMENTAL ELECTORAL
DEL BENI
CORTE DEPARTAMENTAL

DE SANTA CRUZ

ELECTORAL

PONTIFICIA UNIVERSITA DELU SANTA
CROCE

UNIVERSIDAD MILITAR DE LAS FUERZAS
ARAAADAS DE LA NACION

ESCUELA DE ALTOS ESTUDIOS
NACIONALES (DAEN)

UNIVERSIDAD  CATOLICA  BOLIVIANA
“SAN PABLO” FUNDACION IDEA:

Gestion Administrativa

CEMLA - Formulacién y Evaluacion de
Proyectos Sociales
UNIVERSIDAD  CATOLICA
“SANTA PABLO”
ilttuntarlado

BANCO DE SANGRE

BOLIVIANA

TELECEL S.A. TIGO

PROTEGE TU CORAZON (Bolivia)
(Reconocimiento otorgado por la
Comision de Politica Social del H.
Camara de Diputados)

(Asociacion Civil sin fines de lucro
Protege)
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CERTIFICADO DE
AGRADECIMIENTO
Informe de Gestion

Protocolo para el computo
departamental

Carta de Reconocimiento

Carta de Reconocimiento

Carta de Reconocimiento

Certificado de Trabajo

EVALUCIONES SOBRESALIENTES
DE DESEMPENO

Carta de Reconocimiento

Carta buen desempefio

LICENCIATURA ESPECIALIZADA;
SUMMA CUM LAUDE
(EXCELENCIA)

TESIS MAGISTER: DISTINGUIDO
CON HONORES

EXCELENCIA

EXCELENCIA

EXCELENCIA

TESIS LICENCITURA:
DISTINGUIDO

Voluntariado
Direcciéon de Voluntariado
Voluntariado

Representante Legal,
Coordinacién, capacitacion y
manejo de voluntariado

01/08/2014

15/09/2008

0170472004

0170172004
0170472002

12/11/2003

12/05/2005

01/03/2004

*

2009

2008

2008

2007

2005

1997

2013
2016

2009

nr

25/05/2015

20/04/2009

31/703/2008

07/01/2008
27/12/2007

11/12/2007
17/06/2005

09/06/2004

2012

2008

2008

2007

2005

2002

2019
2019

2015

m
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SANTA CRUZ -
BOLIVIA
LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA
LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

TRINIDAD - BOLIVIA

SANTA CRUZ -
BOLIVIA
H e

ROMA - ITALIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

LA PAZ - BOLIVIA

SANTA CRUZ
SANTA CRUZ

LA PAZ
SANTA CRUZ



O(‘D

ACEFIM Voluntariado 2012 2014
APROCS Voluntariado 1994 2009
Nota:

*El desempefio profesional se consigna a partir de la fecha de emision del titulo.
**La acreditacion de los Estudios Realizados y Experiencia Laboral deberan ser presentados en fotocopia legalizada, original o certificaciéon.

m

No. FECHA LIBROS No.  FECHA ARTICULOS
Tesis: Bases Antropoldgicas y Perspectiva Social de las
37331397 - . .
Virtual 2012 Virtudes segun Alejandro Llano
publicado en: httDs://vwv”~.academia.edu/37331397
Manual de Capacitacion para el Servicio de Registro
CNE 2006 Civil en sus 8 cartillas (impresion de distribucion
gratuita)
Tesis: Inconstitucionalidad de los programas de
8000 planificacion familiar mediante abortivos

Virtual 2002 Publicado en:

httDs://vww.bibvirtual.ucb.edu.bo:8000
Trabajo de Actualizacién normativa, compilacion,

oo, o015  Sistematizacion y organizacién de la estructura del
740-5-8 libro “Temas de Derecho Administrativo” de José

Mario Serrata Paz
Produccion intelectual para publico especifico
Proteccion juridica del concebido (para el

2014 departamento de Bioética de la UCB)

2007 Estrategia de inscripcion del recién nacido. (Inka
Consult - DANIDA - CNE)

2008 Reestructuracion del Servicio Nacional de Registro
Civil. Tesis de Maestria (para la CNE)

2005 La ideologia de género en la educacion boliviana.

(Para exposicion magistral en el CAM)

JURO LA EXACTITUD DE LA PRESENTE DECLARACION

Nombre: Maria Angélica Ruiz Vaca Diez Firma:/AAy/l.. )L,lIN;.

Lugar: Santa Cruz de la Sierra Fecha:
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SANTA CRUZ
LA PAZ
SANTA CRUZ



